/;. ; Лvi>
КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от 15 октября 2020 года № 16-э/1
г. Анадырь

О внесении изменений в постановление Правления Комитета
государственного регулирования цен и тарифов Чукотского автономного

округа от 27 декабря 2019 года № 25-э/2

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании решения
комиссии Федеральной антимонопольной службы по рассмотрении споров и
разногласий, связанных с установлением и (или) применением регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике № 3 от 16 сентября 2020 года
№ СП/80472/20 и Положения о Комитете государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа, утвержденного постановлением
Правительства Чукотского автономного округа от 7 июня 2007 года № 75,
Правление Комитета государственного регулирования цен и тарифов
Чукотского автономного округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правления Комитета государственного
регулирования цен и тарифов Чукотского автономного округа от
27 декабря 2019 года № 25-э/2 «Об установлении тарифов на электрическую
энергию (мощность), поставляемую филиалом АО «Концерн Росэнергоатом»
«Дирекция по сооружению и эксплуатации плавучих атомных
теплоэлектростанций» покупателям на розничном рынке Чукотского
автономного округа, на 2020 год» следующие изменение:

приложение к постановлению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 июля 2020 года.

Е.В. Ковальская

Приложение
к постановлению Правления Комитета

государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа

от 15 октября 2020 года № 16-э/1

«Приложение
к постановлению Правления Комитета

государственного регулирования цен
и тарифов Чукотского автономного округа

от 27 декабря 2019 года № 25-э/2

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), поставляемую
филиалом АО «Концерн Росэнергоатом» «Дирекция по сооружению и эксплуатации

плавучих атомных теплоэлектростанций», покупателям на розничном рынке
Чукотского автономного округа

(без НДС)

№
п/п

Показатель (группы потребителей с
разбивкой тарифа по ставкам)

Единица
измерения

2020 год
I полугодие II полугодие

Цена (тариф) Цена (тариф)
1 2 Л 4 5

Прочие потребители
1 . Одноставочный тариф руб./кВт-ч 18.8045 52.1853
2. Трехставочиый тариф

2.1 ставка стоимости единицы
электрической мощности * руб./кВтмес. 7797.0378 32909,7072

2.2 ставка стоимости единицы
электрической мощности руб./кВт-мес. X X

2.3 ставка стоимости электрической
энергии руб./кВтч 7.0845 6.4441

* Ставка стоимости единицы электрической мощности, оплачиваемой потребителем
(покупателем в отношении указанного потребителя) в расчетный период в соответсвии
с Основным положением функционирования розничных рынков электрической
энергии, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
04.05.2012 № 442 ».